

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 2.506/2010 PREGÃO ELETRONICO N. 043/2010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 095/2010

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo diretor da Secretaria de Administração, Dr. **RUITER ROBERTO RAMOS**, CPF nº 066.513.131-34, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 043/2010, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA**, estabelecido na CSC 10, Lote 02, Loja 01/02 – Taguatinga - DF, CEP: 72.016-105, Tel: (61) 3561-4247, e-mail: agrorecanto@gmail.com, inscrito no CNPJ sob o n. 24.938.227/0001-40, representado pelo seu Procurador, Sr. Rodrigo Pereira Marques, CPF n. 711.999.931-15, conforme abaixo:

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2	160	UN	R\$ 9,80	R\$ 1.568,00
Especificação: CADEADO N. 40, EM LATÃO MACIÇO NA COR AMARELA, MEDINDO 30 MM DE ALTURA, 40 MM DE LARGURA, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM ALTURA DE 30 MM.. MARCA: PADO.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3	160	UN	R\$ 4,89	R\$ 782,40
Especificação: CADEADO DE LATÃO COM HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, PEQUENO: 20 MM X 22,5 MM. 4 PINOS. MARCA: PADO.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
4	30	UN	R\$ 7,04	R\$ 211,20
Especificação: CADEADO DE LATÃO COM HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, MÉDIO: 30 MM X 30 MM. 4 PINOS MARCA: PADO.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
5	36	UN	R\$ 44,44	R\$ 1.599,84
Especificação: CADEADO TETRA EM LATÃO MACIÇO, BLINDADO, HASTE DE AÇO INOX, 50 MM, COM CHAVES MARCA: PADO				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
11	1300	RO	R\$ 1,03	R\$ 1.339,00
Especificação: FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE, INCOLOR, MEDINDO: 19 MM DE LARGURA X 33 M DE COMPRIMENTO. MULTIUSO. MARCA: FITASA.				
OBSERVAÇÃO: PARA PORTA FITA PEQUENO.				

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
12	650	RO	R\$ 0,68	R\$ 442,00
Especificação: FITA ADESIVA (DUREX) EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE, INCOLOR, MEDINDO: 19 MM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO. MARCA: FITASA.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇOTOTAL
14	2.400	RO	R\$ 7,50	R\$ 18.000,00
Especificação: FITA DE PAPEL LISO KRAFT, MEDINDO 48 MM X 50 M, ESPECIAL ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, POSSUI ALTA RESISTÊNCIA AO CISALAMENTO, SENSÍVEL A PRESSÃO DE ALTA FORÇA DE COESÃO. NA COR MARROM PARA EMPACOTAMENTO EM GERAL. MARCA: SCOTCH. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009. MARCA: FITASA.				
VALOR TOTAL:				R\$ 23.942,44

Este Registro de Preço tem vigência de 1 (um) ano, de **30/09/2010 a 29/09/2011**, com eficácia legal após a publicação do seu extrato em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 3.931/2001, no Processo Administrativo n. 2.506/2010 e Pregão Eletrônico n. 043/2010 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 30 de Setembro de 2010.


RUIER ROBERTO RAMOS

Diretor da Secretaria de Administração do TRF 1ª Região


RODRIGO PEREIRA MARQUES

Comercial JSM Produtos Agropecuários Ltda